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Dhome pune

e te leshtave

Depo

Holl

Dhoma e

metaleve

Zyre

Zyre

wc

korridor

Hajat i

mbuluar

Dhome

sherbimi

Depo

hapesire e

mbyllur
hapesire e

mbyllur

Hajat i hapur

1
1

0

Pode druri ekspozimi te demtuar

Restaurimi i podeve te drurit me

pishe te stazhionuar dhe lyerje

me vaj lini dhe antimol

Pode druri ekspozimi te demtuar

Restaurimi i podeve te drurit me

pishe te stazhionuar dhe lyerje

me vaj lini dhe antimol

Shtrese lluster cimento e demtuar pjeserisht

Restaurim i shtreses se dyshemese e njejte

me materialin dhe ngjyren origjinale.

dere egzistuese e mbyllur

Dritare + qepena druri

te amortizuara

Restaurim i  dritareve

prej druri njesoj si

origjinalet + qepena.

Trajtim me vaj lini

dhe antimol

Dritare + qepena druri te amortizuara

Restaurim i dritareve prej druri njesoj si

origjinalet + qepena aty ku ka.

Trajtim me vaj lini dhe antimol

Dritare + qepena druri

te amortizuara

Restaurim i  dritareve

prej druri njesoj si

origjinalet + qepena

Trajtim me vaj lini dhe antimol

Veshje, shtresa dhe pajisje

tualeti te amortizuara

Dysheme me pllake gres,

veshjeve me pllake majolike,

zevendesim pajisjeve dhe

instalime sanitare

Zevendesim kollona druri me

permasa 20 x 20 cm si ne çardak

Demtim kollona druri

Dyer druri

te amortizuara

Restaurim i  dyerve prej

druri njesoj si origjinalet

Trajtim me vaj lini dhe antimol

Dyer druri

te amortizuara

Restaurim i  dyerve prej

druri njesoj si origjinalet

shkalle ekz.

qe nuk ndryshon

Restaurim i plote suvase se jashtme me

llaç -gelqere ne fasaden perendimore dhe

lyerje me gelqere 2 duar e te gjitha

fasadave dhe brenda objektit

dhe gerryerje e riparim suvaje ku del e nevojshme.

Demtim i pjesshem i suvase dhe bojatisjes

Restaurim i plote suvase se jashtme me

llaç -gelqere ne fasaden perendimore dhe

lyerje me gelqere 2 duar e te gjitha

fasadave dhe brenda objektit

dhe gerryerje e riparim suvaje ku del e nevojshme.

Demtim i pjesshem i suvase dhe bojatisjes

Trajtim me vaj lini dhe antimol

BOILER 12 L

wc + kasete

e inkastruar

PUSETE

EKZISTUESE

LIDHJA ME

DEPOZITEN
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FOTO TE PODEVE PREJ DRURI TE DEMTUARA

FOTO TE DYSHEMEVE TE DEMTUARA

FOTO TE DRITAREVE TE AMORTIZUARA

FOTO TE TUALETIT TE AMORTIZUAR
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Arkivi

Korridor

Depo

Dhoma e

çiftit

Dhoma pritjes

(e burrave)

Dhoma e grave

Dhoma e

qendisjes

Çardaku

Restaurim parmake, dekore,

 dysheme druri+ lyerje

 me vaj lini dhe antimol)

Demtim i dyshemese e parmakeve

dekor i çardakut i demtuar

Restaurim i dekorit te çardakut

me llaç-gelqere si origjinali

dekor i tavanit i demtuar

Dritare + qepena druri

te amortizuara

Restaurim i  dritareve

prej druri njesoj si

origjinalet + qepena.

Trajtim me vaj lini dhe antimol

Dritare + qepena druri

te amortizuara

Restaurim i  dritareve

prej druri njesoj si

origjinalet + qepena.

Trajtim me vaj lini dhe antimol

Restaurim i dekorit te tavanit

me llaç-gelqere si

origjinali

Dritare + qepena druri te amortizuara

Restaurim i dritareve prej druri njesoj si

origjinalet + qepena aty ku ka.Trajtim me vaj

lini dhe antimol

dere egzistuese e mbyllur

e cila nuk ndryshon.

Trajtim me vaj lini dhe antimol

Tavan me derrasa

i amortizuar

Restaurim pjesor i  tavanit

me derrasa njesoj si

origjinali.Trajtim me vaj

lini dhe antimol

Dyer druri

te amortizuara

Restaurim i  dyerve prej

druri njesoj si origjinalet.

Trajtim me vaj lini dhe antimol

shkalle ekz. qe nuk

ndryshon ne kete

faze investimi por trajtohet me

shtrese guri ne nje faze te dyte

Restaurim i plote suvase se jashtme me

llaç -gelqere ne fasaden perendimore dhe

lyerje me gelqere 2 duar e te gjitha

fasadave dhe brenda objektit

dhe gerryerje e riparim suvaje ku del e nevojshme.

Demtim i pjesshem i suvase dhe bojatisjes

Restaurim i plote suvase se jashtme me

llaç -gelqere ne fasaden perendimore dhe

lyerje me gelqere 2 duar e te gjitha

fasadave dhe brenda objektit

dhe gerryerje e riparim suvaje ku del e nevojshme.

Demtim i pjesshem i suvase dhe bojatisjes

Restaurim i plote suvase se jashtme me

llaç -gelqere ne fasaden perendimore dhe

lyerje me gelqere 2 duar e te gjitha

fasadave dhe brenda objektit

dhe gerryerje e riparim suvaje ku del e nevojshme.

Demtim i pjesshem i suvase dhe bojatisjes

Restaurim i plote suvase se jashtme me

llaç -gelqere ne fasaden perendimore dhe

lyerje me gelqere 2 duar e te gjitha

fasadave dhe brenda objektit

dhe gerryerje e riparim suvaje ku del e nevojshme.

Demtim i pjesshem i suvase dhe bojatisjes
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Parmake dhe kollona druri te amortizuara

Kollona te demtuara druri

Dekore te demtuara

Dekore te demtuara

Dritare dhe qepena te amortizuara

Tavan me derasa i demtuar nga infiltrimet e lageshtise



Restaurim dritare dhe qepena druri

Lyerje me vaj lini dhe animol te elementeve drusore

+/- 0.00

+ 0.70

+ 2.20

+ 3.30

+ 4.86

+ 6.28

+ 6.55

+ 7.65

+ 8.26

+ 8.03

+ 9.72

+/- 0.00

- 0.27

+ 7.81

+ 6.55

+ 4.86

+ 3.30

- 0.27

+/- 0.00

+ 7.65

1
0

7
1

0
0

Restaurim i çatise me tjegulla vendi

+ shtrese hidroizoluese +

+ impluve llamarine xingato

Çati e amortizuar

Dritare druri te amortizuara

Restaurim dritare druri,

Lyerje me vaj lini te elementeve drusore

dhe antimol

Dritare druri te amortizuar

Restaurim i plote suvase se jashtme me

llaç -gelqere ne fasaden perendimore dhe

lyerje me gelqere 2 duar e te gjitha

fasadave dhe gerryerje e riparim

suvaje ku del e nevojshme.

Demtim i pjesshem i suvase dhe bojatisjes

Restaurim dere druri

Dere druri e amortizuar

Zevendesim kollona druri me

permasa 20 x 20 cm si ne çardak

Demtim kollona druri

Restaurim parmake, dekore,

 dysheme + lyerje me vaj lini dhe

antimol)

Demtim i dyshemese e parmakeve

Restaurim strehe çatie

me dekor

Strehe çatie e amortizuar

Restaurim dekori njesoj

me origjinalin

Dekore te amortizuar

+ 2.23

+/- 0.00

+ 2.50

+ 3.43

+ 4.70

+ 5.50

+ 0.80

+ 2.10

+ 3.40

+ 4.76

- 0.10

+ 6.28

+ 0.80

+ 1.75

+ 2.50

+/- 0.00

+ 3.40

+ 4.76

+ 6.28

Restaurim i plote suvase se jashtme me

llaç -gelqere ne fasaden perendimore dhe

lyerje me gelqere 2 duar e te gjitha

fasadave dhe gerryerje e riparim

suvaje ku del e nevojshme.

Demtim i pjesshem i suvase dhe bojatisjes
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Çati e amortizuar

Restaurim dritare druri,

Lyerje me vaj lini te elementeve drusore

Dritare druri te amortizuar

1
3

6

Restaurim dritare dhe qepena druri

Lyerje me vaj lini te elementeve drusore

Dritare druri te amortizuara

Restaurim dere druri

Dere druri e amortizuar

Restaurim parmake, breza, dekore,

 dysheme + lyerje me vaj lini)

Demtim i dyshemese e parmakeve

Zevendesim kollona druri me

permasa 20 x 20 cm si ne çardak

Demtim kollona druri

Restaurim i çatise me tjegulla vendi

+ shtrese hidroizoluese +

+ impluve llamarine xingato

Restaurim strehe çatie

me dekor

Strehe çatie e amortizuar
 Restaurim kornize dekorative

me llaç-gelqere 1:2 kati i pare teknik

Fashature druri dhe zevendesim

dekore druri ne fasade ne pjeset

e demtuara.Trajtim me vaj lini

dhe antimol

Dekore druri amortizuar

MIRATOHET

 PER K.K.T.K.M.

Sekretari i Pergjithshëm

Sokol ISMAILI

NR. FLETES

GRUPI I PROJEKTIMIT

EMERTIMI I FLETES

Ing. Denisi Dhima

Ark. Albana Drenogllava

EMERTIMI I PROJEKTIT

PUNIME PER KONSERVIMIN DHE RESTAURIMIN E

MUZEUT ETNOGRAFIK ELBASAN

PUNIME PER KONSERVIMIN DHE RESTAURIMIN E MUZEUT ETNOGRAFIK ELBASAN

Drejtor: Dhimitraq Prishka

Ark. Klajdi Dinellari

PATOLOGJITE DHE NDERHYRJET

FASADA PERENDIMORE

PATOLOGJITE DHE NDERHYRJET

FASADA PERENDIMORE SHKALLA 1:100

14



13

98

14

111

14

111

14

111

1
6

1
1

1
2

1
2

2
0

8
7

45

6
2

225

1
7

7

1
3

6

86

1
0

0

80

Demtim i bojatisjes se nderteses

+/- 0.00

- 0.27

+ 2.00

+ 3.27

+ 4.63

+ 6.28

+ 6.55

+ 7.65

+ 9.72

+ 1.16

+ 2.50

Çati e amortizuar

Dritare + qepena druri

te amortizuara

Restaurim i  dritareve

prej druri njesoj si

origjinalet + qepena.

Trajtim me vaj lini dhe

antimol.

Dere druri jofunksionale

e amortizuar

Lyerje me vaj lini dhe

 antimol dere druri

Lyerje me gelqere 2 duar dhe gerryerje

e riparim suvaje ku del e nevojshme.

Restaurim i çatise me tjegulla vendi

+ shtrese hidroizoluese +

+ impluve llamarine xingato

Restaurim strehe çatie

me dekor, Restaurim kornize dekorative

me llaç-gelqere 1:2 kati i pare teknik

Strehe çatie e amortizuar

Fashature druri dhe zevendesim

dekore druri ne fasade ne pjeset

e demtuara

Dekore druri amortizuar

+/- 0.00

- 0.27

+ 2.00

+ 3.27

+ 4.63

+ 6.28

+ 6.55

+ 7.65

+ 9.72
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19

Lyerje me gelqere 2 duar e te gjitha

fasadave dhe gerryerje e riparim

suvaje ku del e nevojshme.

Demtim i bojatisjes se nderteses

Restaurim i plote i çatise

+ shtrese hidroizoluese +

impluve llamarine xingato

Çati e amortizuar

Dritare  druri +  qepena

te amortizuara

Restaurim i  dritareve

+ qepena prej druri njesoj si

origjinalet

Trajtim me vaj lini dhe antimol

Dritare  druri +  qepena te amortizuara

Restaurim i  dritareve + qepena prej druri njesoj si origjinalet

Trajtim me vaj lini dhe antimol

Lyerje me gelqere 2 duar e te gjitha

fasadave dhe gerryerje e riparim

suvaje ku del e nevojshme.

Demtim i bojatisjes se nderteses
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